Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços.

Indicação nº 53/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício

junto a Câmara Municipal, usando de suas atribuições regimentais, indica

seja providenciada a substituição da linha de tubos, na altura da propriedade

do Senhor Paulo Afonso, localizada na Estrada Geraldo Máximo de Carvalho,

por tubos com diâmetro maior.

J U S T I F I C A T I V A

A presente proposição é a reiteração de uma

Indicação apresentada em 2008, uma vez que a obra em questão é

reivindicação antiga dos moradores do local, que procuraram novamente este

Vereador. Segundo os moradores, para sanar o problema é necessária a

substituição dos tubos, que devem ser de diâmetro maior para que suportem

chuvas fortes.

Joanópolis, 12 de junho de 2012.

Benedito Ignácio Giudice

Vereador

Joanópolis, 06 de Julho de 2012.

Ofício Gab. nº 407/2012

Ref.: Indicações  53 e 55/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, mui respeitosamente,

encaminhar respostas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, em

relação às indicações em epígrafe.

Na oportunidade, apresento protestos de

elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Pires

Chefe de Gabinete

Ao Excelentíssimo Senhor

Domingos Lauriano Floriano

Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis